
Dorota Róża Chałat 
Radna Rady Miejskiej w Koszalinie 

Koszalin, 24.06.2021 

Pan Prezydent Piotr Jedliński 
Urząd Miejski w Koszalinie 

INTERPELACJA 

Szanowny Panie Prezydencie 
w sprawie : wprowadzenia nowych rozwiązań komunikacyjnych w obrębie ulicy 
Bosmańskiej i Franciszkańskiej. 

Podczas mojego dyżuru w ramach Koszalińskiego Centrum Praw Kobiet 
mieszkańcy osiedla Morskie na którym i ja mieszkam zgłosili problem jaki ich dotyka. Od 
ponad pięciu lat ulica Bosmańska jest po remoncie, wszyscy mieszkańcy długo oczekiwali tej 
inwestycji. Wcześniej było to ulica raczej spokojna, od pewnego czasu niestety jest drogą 
łączącą osiedle Na Skarpie z Osiedlem Morskie. Oczywiście rozwój komunikacyjny dotknął i 
naszą dzielnicę, ale problem zwiększonego ruchu komunikacyjnego pojawił się głównie po 
zamknięciu wiaduktu na ul. Monte Casino. Od roku ul. Bosmańska traktowana jest jako jedna 
z niewielu dróg którą można przejechać na drugą stronę miasta. 
W godzinach szczytu, czyli od 15.00 do 17.00 jest ona zablokowana. Wielu kierowców nie 
przestrzega ograniczenia prędkości. I tak mieszkańcy zwrócili się do mnie z prośbą zmiany w 
oznakowaniu następujących ulic. Według ich oceny ta zmiana usprawni komunikację wzdłuż 
ulicy Franciszkańskiej i Bosmańskiej. 

1. Postawienie znaku zakazu zatrzymywania się i postoju przy bloku Bosmańska 37 z lewej 
strony ulicy, patrząc w kierunku mostku nad Dzierżęcinką. 
2. Postawienie znaku zakazu zatrzymywania się i postoju na odcinku ul. Franciszkańskiej 
z prawej strony w kierunku do miasta, między ul. Spokojną, a ul. Sienkiewicza. 
3. Założenie tablic z mapami, pod znakami zaczynającymi strefę na Osiedlu Morskim, które 
pokazywałyby obszar strefy (oznaczenie, np. grubą czerwoną kreską), lub wprowadzenie 
innego sposobu ograniczeń prędkości, ponieważ 80% kierujących nie zwraca uwagi na znaki 
strefowe. 

z poważaniem 
Dorota Róża Chałat 

Radna Rady Miejskiej w Koszalinie 

















Koszalin, dnia 24 czerwca 2021 roku 

Dorota Róża Chałat 
Radna Rady Miejskiej w Koszalinie 

Pan Prezydent Piotr Jedliński 
Urząd Miejski w Koszalinie 

INTERPELACJA 
Szanowny Panie Prezydencie, 

w sprawie placu zabaw w Parku Książąt Pomorskich w okolicy ul. Szpitalnej. 

Podczas mojego dyżuru w Koszalińskim Centrum Praw Kobiet zgłosiła się mieszkanka 
Koszalina z prośbą o interwencję w sprawie nieistniejącego już placu zabaw dla dzieci w parku 
przy Poliklinice. 

Plac zabaw, który wcześniej był na tym terenie znajdował się w pięknym zacienionym 
miejscu. Przychodziło do parku wiele osób z dziećmi i korzystało z placu zabaw, który był 
wykonany głównie z elementów drewnianych, które pięknie wkomponowane były w otoczenie 
parku. Obok wskazanego placu znajduje się nowy plac zabaw dla dzieci wykonany z 
elementów metalowych jednak usytuowany jest w pełnym słońcu (słońce operuje na to miejsce 
przez cały dzień). Rodzice z uwagi na zdrowie dzieci, nie korzystają z tego miejsca, gdyż w 
dużym upale zagraża to ich życiu i zdrowiu. 

W związku, z powyższym proszę o przywrócenie placu zabaw w poprzednim miejscu 
ze względu na zacienienie miejsca, z uwzględnieniem potrzeb dzieci z niepełnoprawnościami, 
które z uwagi na swoje dysfunkcje są wykluczone z korzystania z tego typu miejsc. 

z poważaniem 
Dorota Róża Chałat 
Radna Rady Miejskiej w Koszalinie 



Koszalin, dnia 24 czerwca 2021 roku 

Dorota Róża Chałat 
Radna Rady Miejskiej w Koszalinie 

Pan Prezydent Piotr Jedliński 
Urząd Miejski w Koszalinie 

INTERPELACJA 

Szanowny Panie Prezydencie, 

w sprawie: zagospodarowania terenu w Ogrodzie Różanym, przy skwerze Kasi Sobczyk 
w Parku Książąt Pomorskich w Koszalinie 

W ramach swoich działań Koszalińskie Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej Era 
Kobiet zwróciło się z prośbą o interwencję w sprawie zagospodarowania terenu w Ogrodzie 
Różanym i umieszczenie w alejkach ławeczek. Podczas organizowanych imprez mieszkanki 
Koszalina zauważyły, że w tej części parku brakuje miejsc do siedzenia, np. ławeczek. Czy 
symbolicznych krzesełek. Mogłyby one upięknić jeszcze to miejsce. 

Ogród Różany jest usytuowany w bardzo dobrym miejscu, bo przy CK 105 
i Koszalińskiej Filharmonii, wiele osób mogłoby przed zaplanowanymi imprezami odwiedzić 
ogród, usiąść i odpocząć podziwiając piękne klomby oraz skwer Kasi Sobczyk z kwitnącymi 
różami. Podobnie turyści, przyjeżdżający do Koszalina, odwiedzający np. Amfiteatr mogliby 
zatrzymać się na chwilę w cieniu drzew ogrodu różanego przy skwerze Kasi Sobczyk, który 18 
lipca br. Stowarzyszenie Era Kobiet podczas imprezy plenerowej oznaczyło jej imieniem, na 
razie symbolicznie drewnianą 1,5 metrową etykietą. Dzięki niej wielu mieszkańców 
i mieszkanek dowiedziało się, że tu jest skwer im. Kasi Sobczyk. 

W imieniu swoim i członkiń Stowarzyszenia Era Kobiet proszę o zamontowanie 
ławeczek przy skwerze Kasi Sobczyk oraz oznaczenie skweru piękną tabliczką umocowaną na 
stałe, gdyż nasze oznaczenie jest tylko tymczasowe a miło by było pochwalić się taką patronką 
przed turystami i mieszkankami i mieszkańcami Koszalina . 

z poważaniem 
Dorota Róża Chałat 
Radna Rady Miejskiej w Koszalinie 


